PAGE
2

П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения                договоров на объекты муниципального нежилого фонда

г. Красноярск

22.11.2022 16 часов 00 минут
Присутствовали:
Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Горшкова Е.С.
Консультант отдела правовой
и кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Голикова А.С.
Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Бурчик В.А.
Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Галкина А.С.

Начальник отдела управления

имуществом казны

Ильина Ж.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Ковтун А.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Логачева М.А.
Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Мистрюкова М.М.

Главный специалист отдела

организационной работы

Михаленко С.Л.

Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.
ПОВЕСТКА

Рассмотрение заявлений на участие в аукционе, назначенном на 29.11.2022                 11 часов 00 минут:

Лот 1 – нежилое помещение № 53 общей площадью 9,9 кв. м, кадастровый номер 24:50:0100218:3066, расположенное по адресу: Красноярский край,                  г. Красноярск, ул. Крупской, д. 32.
Заседание комиссии проводится председателем.

На 29.11.2022 11 часов 00 минут объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения № 53 общей площадью 9,9 кв. м, кадастровый номер 24:50:0100218:3066, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Крупской, д. 32.
Согласно пункту 2.1 раздела 1 документации об аукционе участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», имеющие право на органов местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
На участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка от 08.11.2022 вх. № 26559-ги от индивидуального предпринимателя Кушнарева Андрея Викторовича              (ИНН 246411283477, ОГРНИП 321246800052720).

Заявка на участие в аукционе подана в срок и по форме, установленной документацией об аукционе. Заявитель представил документы, соответствующие пункту 121 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 (далее – Правила), пункту 3.1 раздела 1 документации об аукционе. Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукционов.
Задаток на участие в аукционе оплачен индивидуальным предпринимателем Кушнаревым Андреем Викторовичем и поступил на расчетный счет департамента в срок, установленный аукционной документацией.

В Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства содержатся сведения об отнесении индивидуального предпринимателя Кушнарева Андрея Викторовича к субъектам малого предпринимательства (микропредприятие).
В соответствии с подпунктом 5 пункта 24 Правил, подпунктом 5 пункта 5.4 аукционной документации заявитель не допускается аукционной комиссией к участию аукционе в случае подачи заявки на участие в аукционе заявителем, не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Частью 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» установлено, что в оказании поддержки должно быть отказано в случае, если ранее в отношении заявителя – субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли.
Ранее в отношении индивидуального предпринимателя Кушнарева Андрея Викторовича комиссией было принято решение об оказании аналогичной имущественной поддержки (протокол заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда от 22.11.2022 № 1) и сроки ее оказания не истекли.

РЕШИЛИ:
1) отказать индивидуальному предпринимателю Кушнареву Андрею Викторовичу (ИНН 246411283477, ОГРНИП 321246800052720) в допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона на основании подпункта 5 пункта 24 Правил, подпункта 5 пункта 5.4 аукционной документации в связи с несоответствием требованиям, установленным частью 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
2) на основании пункта 135 Правил признать аукцион несостоявшимся.
Члены комиссии:
Горшкова Е.С.

_________________

Голикова А.С.

_________________

Бурчик В.А.

_________________

Галкина А.С.

_________________
Ильина Ж.А.

_________________
Ковтун А.А.

_________________
Логачева М.А.

_________________
Мистрюкова М.М.
_________________
Михаленко С.Л.

_________________
Ширяева Г.Н.

_________________